[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2023 № 560-п

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 25.10.2022 №2099-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ»

На основании статей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, постановляю:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 25.10.2022 № 2099-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ» внести следующие изменения:
1.1.пункт 7 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«7.Муниципальная программа (комплексная программа) утверждается правовым актом администрации Соль-Илецкого городского округа.»;

1.2.пункт 8 Приложения к постановлению исключить;
1.3. абзац 7 пункта 10.5 изложить в новой редакции:
«В случае если в рамках реализации структурного элемента муниципальной программы (комплексной программы) подлежат исполнению обязательства Соль-Илецкого городского округа по достижению результатов использования субсидий из вышестоящего бюджета бюджетной системы РФ, то значения результатов, характеризующих степень реализации такого структурного элемента, должны соответствовать значениям результатов использования субсидии, установленным соглашением о предоставлении субсидии из вышестоящего бюджета бюджетной системы РФ»;

1.4. абзац 8 пункты 10.5 приложения к постановлению исключить;

1.5. пункт 12 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«12. Разработка муниципальной программы (комплексной программы) осуществляется на основании перечня муниципальных программ Соль-Илецкого городского округа, утвержденного правовым актом администрации Соль-Илецкого городского округа (далее - перечень).»;
1.6.абзац 1 пункта 15 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«15. Изменения в перечень вносятся финансовым управлением на основании предложений ответственных исполнителей муниципальных программ.»;

1.7. пункт 26 приложения к постановлению исключить;
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике – Н.Н. Сахацкого.
3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования на правовом портале муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области» в сети «Интернет» pravo-soliletsk.ru.
Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                      В.И. Дубровин
Разослано: прокуратуре Соль-Илецкого района, организационному отделу, финансовому управлению, контрольно-счетной палате, структурным подразделениям  администрации Соль-Илецкого городского округа.